
Edukacja ekologiczna 

Zasady odpowiedzialnego działania stosujemy i promujemy przy planowaniu i realizacji 
duŜych projektów strategicznych, ale takŜe w niewielkich z pozoru  inicjatywach. Zapraszamy 
naszych pracowników do udziałów w projektach ekologicznych, a oni chętnie z tego 
zaproszenia korzystają. Coraz większą popularnością cieszy się konkurs fotograficzny „Złap 
zająca”. Jego celem jest zwrócenie uwagi na naszą wspólna odpowiedzialność za stan 
środowiska.  

Konkurs adresowany jest do pracowników firm branŜy chemicznej, skupionych w Programie 
„Odpowiedzialność i Troska” (ang. Responsible Care), którego uczestnikiem PKN OLREN 
jest juŜ od 12 lat.  

ZaangaŜowanie naszych pracowników w akcję polowania na czułe miejsca Ziemi, którą 
wszyscy winniśmy chronić z kaŜdym rokiem wzrasta. W tegorocznej, trzeciej  edycji konkursu 
udział wzięło 53 pracowników zgłaszając łącznie 99 zdjęć. Dla porównania w I edycji udział 
wzięło tylko 16 osób a w II juŜ 41. 

Pracownicy biorący udział w konkursie "upolowali" sprzętem fotograficznym ciekawe 
przykłady polskiej fauny i flory. Jak wskazują dotychczasowe doświadczenia, piękne 
fotografie moŜna zrobić wszędzie, przy domowym trawniku czy nawet na masce samochodu. 
Okazuje się, Ŝe takie "polowania" pozwalają nie tylko mile spędzać wolny czas, ale takŜe 
odkryć zupełnie nieznane obszary naszego otoczenia, nawet tego najbardziej prozaicznego. 

Pracownicy biorący udział w konkursie "upolowali" sprzętem fotograficznym ciekawe 
przykłady polskiej fauny i flory. Jak wykazują doświadczenia przeprowadzonych edycji, 
piękne fotografie moŜna zrobić wszędzie, przy domowym trawniku czy nawet na masce 
samochodu. Okazuje się, Ŝe takie "polowania" pozwalają nie tylko mile spędzać wolny czas, 
ale takŜe odkryć zupełnie nieznane obszary naszego otoczenia, nawet tego najbardziej 
prozaicznego. Pokazuje takŜe wraŜliwość uczestników konkursu na piękno otaczającego 
świata. 

Wyłaniane przez lokalne jury najlepsze zdjęcia naszych pracowników z kaŜdym rokiem 
zyskują równieŜ w oczach komisji etapu krajowego. W II edycji jedno ze zdjęć znalazło się 
w gronie wyróŜnionych i zostało zaprezentowane na wystawie pokonkursowej Targów 
POLEKO 2008. 

Tegoroczna III edycja przyniosła nam zwycięstwo! Laureatem I nagrody ogólnopolskiego 
konkursu został właśnie pracownik Polskiego Koncernu Naftowy ORLEN Pan Zbigniew 
Wolski. Natomiast najlepszą pracą w ocenie internautów okazała się fotografia Pani Beaty 
Marczak reprezentującej spółkę z Grupy Kapitałowej OLREN, Basell ORLEN Polyolefins. 

Ponadto w gronie wyróŜnionych znalazły się aŜ po dwa zdjęcia pracowników zarówno PKN 
ORLEN S.A. jak i Basell Orlen Polyolefins.  

 


